ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 8-Р/17  от 19.06.2017г.,

И ПРОДЛЕНИИ СРОКА ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

06.07.2017г.                                                                                        г. Горно-Алтайск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе  <…> в отсутствие сторон рассмотрев дело № 8-Р/17 от 19.06.2017г.,
возбужденное в отношении ООО Телекомпания «Планета-Сервис», по факту
превышения продолжительности рекламы 15% времени вещания в течение часа
(эфир Телекомпании «Планета-Сервис» на канале ТНТ от 13.04.2017г.), что носит
признаки нарушения части 3 статьи 14 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией УФАС по РА при  повторном изучении видеозаписи эфира
Телекомпании «Планета-Сервис» на канале ТНТ  от 13.04.2017г. (с15:00 до 16:00)
установлены  новые обстоятельства по делу, а именно наложение бегущей строки
(рекламы) на кадры телесериала.

Следовательно в общий объем рекламы, превышающей установленную законом
продолжительность, включены следующие периоды:

15:53:02-15:53:36 (34 сек)

15:53:37-15:53:58 (21 сек)

15:53:59-15:54:26 (27сек)

15:54:27-15:54:59 (32 сек).

В соответствии с абзацами 2, 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства
РФ от 17.08.2006 № 508, рассмотрение дела может быть отложено антимонопольным
органом с указанием даты и времени его рассмотрения в случае неявки на
рассмотрение дела в антимонопольный орган лица, участвующего в деле, если
антимонопольный орган примет решение о невозможности рассмотрения дела в
отсутствии данного лица, а также в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом либо лицом, участвующим в деле, дополнительных
доказательств

На основании вышеизложенного Комиссия приняла решение об отложении
рассмотрения дела № 8-Р/17 от 19.06.2017г. и продлении срока его рассмотрения в
связи с необходимостью получения от ООО Телекомпания «Планета-Сервис»
письменного пояснения.

В соответствии с пунктом 27 вышеуказанных Правил, дело рассматривается
антимонопольным органом в течение 1-го месяца со дня его возбуждения. В

исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

Срок рассмотрения дела № 8-Р/17 от 19.06.2017г. истекает 19.07.2017г.

В соответствии с пунктом 27, абзацами 2, 4 пункта 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации  о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 8-Р/17 от 19.06.2017г. отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 8-Р/17 от 19.06.2017г. до 19.09.2017г.

3. Назначить дело № 8-Р/17 от 19.06.2017г. к рассмотрению на 25.07.2017г. в 14.30
часов (время местное) по адресу: г. Горно-Алтайск,     ул. Ленина 226 стр. 2, 2 этаж;

4. Представить ООО Телекомпания «Планета-Сервис» в срок до 18.07.2017г. в УФАС
по Республике Алтай письменное пояснение.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, либо представителя с надлежаще оформленной
доверенностью для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе  обязательна.